
Královská krev v nedohlednu

Trnitou pěšinkou plnou lží,

doušky života žíznivě lokala,

polonahá s poloprinci, z kaluží,

pod baldachýny tokala.

Jas Afrodité se jí z tváře skvěl,

vysoké cíle a tužby z pohádek,

na bílém oři sen její lpěl,

dychtivě hledíc do dálek.

Sokyně dávné v kamejích,

u plotny, s kupou plen,

jak jejich matky, v starých šlépějích,

jdou bez iluzí žít svůj sen.

Cestička času s trnovými keři,

jež vrásky jí vrývá do tváře,

ač chce, či nechce, stále věří,

vzdálena svícím z oltáře.

Na stezce proměn nezastaví,

Bohyně nové rodí se,

konec je mládí, věčné slávy,

stárne sama, bez prince.

Život je to, co máme,

a ona chtěla víc,

život není to, co chceme,

a tak jí nezůstalo nic.



Bludný kruh dějin

Včera, když soumrak přicházel,

otočil vítr novin list,

zpovzdálí kosák teskně pěl,

a já cítil lidskou nenávist.

Už nevím, čím to začalo,

kdo první se chopil zbraně,

již před tím to srdce trhalo,

než někdo zařval: „Na ně!“

Možná ta svoboda, ta tolerance,

bez trestu urážet, pomlouvat,

ty směšné tresty pro trestance,

co umí právem proplouvat.

Možná ta humanita, ta slepá víra,

co kámen chlebem odvděčí,

možná jenom ta tvrdá skýva,

co svému lidu nesvědčí.

Vše dokola se stále točí,

ta stará cesta, křivá morálka,

ta mocná žena s hlavou mločí,

ta mladá žena jménem válka.

Staré cesty mladých žen    (Haiku)

Zem zkrápí slzy.

Duši lásku sliboval,

víru zneužil.


